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Protokół nr 98/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 24.06.2008 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Decyzja w sprawie dalszego  wykorzystywania budynku B ( ewentualna 
rozbiórka)- Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                               
i Agrobiznesu p. Małgorzata Bresler. 

2) Wnioski ze sprawozdania z działalności SPS ZOZ w 2007 roku. Aktualna 
sytuacja finansowa i organizacyjna ( wyniki działalności bieżącej, 

zatrudnienie, kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia)- Dyrektor SPS 
ZOZ p. Andrzej Sapiński. 

3) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
4) Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego                         

nr 96/2008. 
 

Starosta p. Ryszard Wenta w imieniu Zarządu Powiatu Lęborskiego 

wręczył nagrody rzeczowe laureatom Turnieju Budowlanego 2008, którzy 
zdobyli czołowe miejsca w Finale Ogólnopolskim XXXVII Edycji Turnieju  
Budowlanego- „Złota Kielnia”, tj. w zawodzie posadzkarz za II miejsce 

Adrianowi Cyman, w zawodzie stolarz Pawłowi Kulasiewicz za II miejsce,                 
w  zawodzie monter instalacji sanitarnych Karolowi Dalekiemu za IV miejsce. 

Nagrodzonym Starosta życzył dalszych sukcesów zarówno zawodowych jak                           
i osobistych. 
 

Ad 1) 
 

Zarząd w obecności Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej                     
i Agrobiznesu p. Małgorzaty Bresler oraz Kierownika Gospodarczego ZSGŻi A 
p. Teresy Młyńskiej poddał pod dyskusję sprawę dotyczącą dalszego 

wykorzystania budynku B lub jego ewentualnej rozbiórki. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na rozbiórkę budynku „B” przy ZSGŻiA                
w Lęborku. 

/4 głosy za, 1 głos wstrzymujący się/ 
 

Ad 2) 
 

Zastępca Dyrektora do spraw finansowych SPS ZOZ p. Anetta Barna- 

Feszak potwierdziła, iż na dzień dzisiejszy szpital ma stratę na działalności 
podstawowej. Dyrektor SPS ZOZ p. Andrzej Sapiński  dodał, iż celem każdej 
firmy jest utrzymanie płynności finansowej, a który w szpitalu wynosi 2,26 % 

wspomniał iż optymalny wskaźnik płynności wynosi powyżej 1,2 %. 
Dyrekcja SPS ZOZ podpisała kontrakt z Narodowym Funduszem 

Zdrowia na II półrocze 2008 roku na działalność szpitalną. Udało się 
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wynegocjować kontrakt na poziomie 12.926.432 zł i jest wyższy w stosunku 
od pierwotnie proponowanego o kwotę 1.600.000 zł (poziom I półrocza).  
Jednak zagrożeniem może być sposób finansowania świadczeń zdrowotnych, 

który oparty jest na rozliczeniach stosowanych w państwach Unii 
Europejskiej, który zacznie obowiązywać od 1.07.2008 r. System ten będzie 
finansowany w ramach jednorodnych grup pacjentów. 

Odnośnie podwyżki wynagrodzeń to wynika ona z już podjętych decyzji 
ustawowych jak i decyzji dyrekcji szpitala. Wzrost założono różny w różnych 

grupach zawodowych tj. ok. 30 % otrzymali lekarze i pielęgniarki, ok. 24-25 
% personel z wyższym wykształceniem, ok. 14 % administracja i obsługa. 
Porównując 4 miesiące roku 2007 i 2008 wynik na sprzedaży poprawił się             

o 400.000 zł. Wynik z działalności podstawowej nie zmienił się, gdyż był 
regulowany kosztami m.in. kosztami zużycia materiałów oraz kosztami 

usług. 
Od 01 stycznia br. pracownicy SPS ZOZ w Lęborku otrzymali następujące 
podwyżki wynagrodzeń: 26,73 % lekarze, 21,53 % pielęgniarki i położne, 

20,38 % inni z wykształceniem wyższym, 13,73 % administracja, 11,99 % 
średni personel medyczny, 7,44 % transport medyczny, 7,21 inny personel 
medyczny. Dyrektor poinformował, iż średnie wynagrodzenie lekarzy po 

podwyżkach od 01.01.08 r. wynosi 8.073,31 zł. 
Stan zatrudnienia w SPS ZOZ w Lęborku wynosi 548 osób, w tym 86 lekarzy. 

Co roku 100 pracowników odchodzi i tyle samo jest zatrudnianych.                     
W przypadku lekarzy 34 osoby są zatrudnione w oparciu o umowę o pracę, 
36 w oparciu o umowy cywilne. Lekarze zatrudnieni w oparciu                             

o wspomniane umowy wykonują całodobowo świadczenia zdrowotne. 
Podpisanych jest 19 umów cywilnych na dyżury z lekarzami, którzy świadczą 

prace w godzinach popołudniowych i nocnych. 
Ilość osób zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach oddziałów oraz 
przychodni specjalistycznych jest wystarczająca, aby wykonać kontrakt 

podpisany z NFZ. Wspomniał również, iż dr Zbigniew Lewandowski, który 
zdobył specjalizację z onkologii, obecnie prowadzi poradnię onkologiczną. 
Dodatkowo Dyrektor stara się pozyskać nowego onkologa w miejsce dr 

Kwiatkowskiego. 
W sprawie przekształcania zakładów opieki zdrowotnej korzystna byłaby 

ustawa w zakresie przekształceń systemowych w opiece zdrowotnej, która 
dawałaby możliwość przekształcenia zakładu poprzez decyzję 
administracyjną, dodatkowo majątek zakładów byłby jego własnością,                  

a pracownicy otrzymaliby nieodpłatnie udziały w przedsiębiorstwie z uwagi 
na fakt, iż są jego pracownikami. 

Starosta p. Ryszard Wenta dodał, iż do sprawy przekształcenia należy 
powrócić po wejściu w życie wspomnianej ustawy. Poprosił również, aby                
p. Dyrektor przygotował informację ustną dla radnych na najbliższą Sesje            

o sytuacji bieżącej SPS ZOZ ( skala podwyżek, zatrudnienie, sytuacja 
finansowa na dzielności podstawowej). 
Dyrektor SPS ZOZ p. Andrzej Sapiński zasygnalizował, iż występuje 

możliwość złożenia projektu i pozyskanie środków finansowych dostępnych    
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, 

który umożliwi zakup ambulansów do ratownictwa medycznego.  
Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2007-2013 jest możliwość pozyskania środków na 
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rozbudowę systemu informatycznego szpitala oraz na ucyfrowienie Pracowni 
Diagnostyki Obrazowej. 
Jednym z wymogów złożenia projektu jest podjęcie przez Radę Powiatu 

uchwały intencyjnej w zakresie zabezpieczenia wkładu własnego na 
realizację ww. zadań. 
Odnośnie zabezpieczenia wkładu własnego Zarząd postanowił podjąć decyzję 

na następnym posiedzeniu Zarządu po przeanalizowaniu sytuacji finansowej 
Powiatu oraz zapoznaniu się z dokładnymi kwotami wkładu własnego                     

i uregulowaniami prawnymi w tym zakresie. 
 
Ad 3) 

 
Kierownik Referatu Rozwoju Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 
1) prośbę Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego p. Wojciecha 

Siedlika o zwiększenie  środków w planie budżetowym na usługi 

remontowe związane z wymianą okien w sali koncertowej. 
Zarząd przyznał środki finansowe w wysokości 5.000 zł zgodnie z kwotą 
przyznaną na ten cel przez Urząd Miasta Lęborka. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

2) pismo Zarządu Lęborskiego Chóru Nauczycielskiego „Belferek” z prośbą             
o dofinansowanie udziału w Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów  
Nauczycielskich w Ostrowie Wielkopolskim w dniach 3-5 października  

2008 r.  
Zarząd wyraził zgodę  na dofinansowanie w wysokości 2.000 zł w celu 

promocji powiatu. 
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 
 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 p. Marka 
Białego o przyznanie środków finansowych na przeprowadzenie prac 
remontowych. W związku z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego ( załącznik numer 1), z której wynika, iż strop nad 
pomieszczeniem szkolnej czytelni wymaga wzmocnienia. Celowym będzie 

również wymiana podłogi w czytelni,  a wstępny przewidywany koszt 
zalecanych prac wynosi około 15.000 zł. Kierownik poinformował, iż ww. 
prace zostały ujęte w Wieloletnim  Planie Inwestycyjnym na 2010 rok. 

 Uznano, iż Dyrektor ZSO nr 2 powinien rozważyć możliwość 
wnioskowania o częściowe pozyskanie środków finansowych z rezerwy 0,6 

% Ministerstwa Edukacji Narodowej w przyszłym roku. 
 Zgodnie z zasadami przyjętymi przez Zarząd w trakcie roku 
realizowane są tylko remonty ujęte w planie remontów lub możliwe jest 

dofinansowanie w wysokości maksymalnie do 50 % w przypadku 
zagwarantowania przez szkołę pozostałej kwoty ze środków zewnętrznych. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
Komisji Przetargowej do wyboru ofert na „Wykonanie boisk sportowych             
w ramach budowy kompleksu „Moje Boisko – Orlik 2012 w Lęborku przy ul. 
Warszawskiej 17”. Uchwałą powołano komisję w następującym składzie: 
1. Przewodniczący komisji   - Andrzej Kubiak 
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2. Sekretarz komisji    - Jan Suchodolski 
3. Członek komisji    - Mirosława Okrój 
4. Członek komisji    - Agnieszka Wolańska 

5. Członek komisji    - Teresa Młyńska 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 143/08. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 
1) ustalenie ceny wywoławczej działki nr 184/4 przy ul. Traugutta                      

w Lęborku. Naczelnik poinformował, iż rzeczoznawca majątkowy określił 

wartość działki na 434.000 zł. 
Zarząd ustalił cenę wywoławczą działki w wysokości 450.000 zł, która nie 

podlega pobraniu podatku VAT.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości stanowiących mienie Powiatu Lęborskiego. Do 

sprzedaży w drodze przetargu przeznacza się 34 nieruchomości 
niezabudowane wraz z udziałem w gruncie. Sprzedaż działek zapewni 
Powiatowi dochód w wysokości cen osiągniętych w przetargu, pozwoli na 

zagospodarowanie terenu z zachowaniem ładu architektonicznego, jak 
również zaspokoi potrzeby okolicznych mieszkańców w zakresie krytych 

miejsc postojowych. Kosztem będą czynności zlecone związane                          
z przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży, w tym wycena 
rzeczoznawcy oraz opracowanie projektów budowlanych. Naczelnik 

poinformował, iż nieruchomości będą sprzedawane łącznie z projektami 
budowlanymi na garaże tym samym wyrażono zgodę, aby projekty były 
bez pozwolenia na budowę. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady. 
 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) rozważenie możliwości umorzenia nieprawidłowo wydatkowanej dotacji                  

w kwocie 2.662,60 zł przez Klub Sportowy BAZA 44. Naczelnik 
poinformowała, iż Klub prowadzi swoją działalność zaledwie od 1,5 roku              
i nie nabył jeszcze doświadczenia. Brak doświadczenia oraz brak własnych 

możliwości finansowych spowodował, iż powyższa organizacja 
pozarządowa wydatkowała środki na inny cel niż wskazano w umowie                 
( cele społeczne). Istnieje prawdopodobieństwo, iż wyegzekwowanie od 

Klubu należnego zwrotu środków finansowych spowodowałoby zawieszenie 
przez organizację działalności. 

 W świetle powyższych argumentów Zarząd postanowił pomóc 
organizacji pozarządowej, aby mogła nadal funkcjonować na rzecz 
społeczności lokalnej i umorzyć zwrot dotacji. Postanowiono również,  iż 

Klub przez okres 3 kolejnych lat nie będzie mógł otrzymywać dotacji                   
z budżetu powiatu lęborskiego na realizację zadań statutowych. 

/3 glosy za, 1 osoba przeciw, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
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2) zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków wyboru oferty na realizację 
zadania publicznego w zakresie oświaty pozaszkolnej w drodze III 
Otwartego Konkursu Ofert na rok 2008. Naczelnik poinformowała, iż 

według opinii radcy prawnego Starostwa nie można ogłaszać konkursu na 
realizację zadania przez okres dłuższy niż rok w trybie ustawy o pożytku 
publicznym  i wolontariacie.  

 Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie konkursu na realizację zadania 
publicznego w zakresie oświaty pozaszkolnej w drodze III Otwartego 

Konkursu Ofert. Do zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków 
wyboru oferty na realizację ww. zadania Zarząd powróci w późniejszym 
terminie. 

 
3) wstępne informacje dotyczące rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych na 

rok szkolny 2008/2009. 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił liczbę chętnych                        

z pierwszej preferencji do szkół ponadgimnazjalnych stanowiącą załącznik 
numer 2, z której wynika iż chętnych jest łącznie 1225 osób,                              
a zapewnionych miejsc jest 1036.   

Naczelnik przedstawiła harmonogram czynności dokonywanych 
podczas rekrutacji , który stanowi załącznik numer 3 do niniejszego 

protokołu. Poinformowała, iż w 2008 planowane było otworzenie 34 
oddziałów. 
Zarząd postanowił: 

– utrzymać liczebność miejsc w  liceach i technikach do 30 osób,                 
w klasach zawodowych zwiększyć do 36 miejsc. 

– w PCE- ZSP nr 2 wygasić klasę operator obrabiarek skrawających, 

jednocześnie zwiększając klasę wielozawodową do pełnego oddziału, 
– w ZSP nr 1 mechanik monter maszyn i urządzeń, mechanik 

pojazdów samochodowych dopełnić do pełnych klas, 
– w ZSP nr 1 oddział technik mechanik zwiększyć o kolejny oddział, 
– zaprosić na posiedzenie dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych na 

dzień 26.06.2008 r., aby omówić wyniki rekrutacji.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Lęborskiego na 2008 rok. Uchwałą uruchamia się środki                      

z rezerwy celowej w kwocie 42.501 zł na : 
– bieżące utrzymanie placówek oświatowych tj. na wykonanie instalacji 

elektrycznej w kwocie 8.500 zł w PCE- ZSP nr 2 oraz na zwiększanie 

planu o środki związane z projektem „Poławiacze Pereł” w kwocie 2.200 
zł w Starostwie Powiatowym, 

– nauczanie indywidualne w kwocie 6.801 w ZSO nr 2, 
– rezerwę ogólną w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na wymianę rur 

centralnego ogrzewania i na wypoczynek w PW nr 1. 

Uchwałą dokonuje się także przeniesień w ramach działów miedzy 
rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 17.660 zł na wniosek: 

– Starostwa Powiatowego w kwocie 1.400 zł, 

– ZSO nr 1 w kwocie 8.000 zł  
– ZSGŻiA w kwocie 1.000 zł, 
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– DPS nr 2 w kwocie 4.500 zł, 
– PCPR w kwocie 1.160 zł, 
– MDK w kwocie 1.600 zł. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 142/08. 

/4 głosy za , 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2008. Projektem uchwały dokonuje się zmian                      

w uchwale budżetowej polegających na: 
– zwiększeniu dochodów Powiatu Lęborskiego o kwotę 44.316 zł w tym 

w: 

 Zarządzie Dróg Powiatowych o kwotę 20.150 zł z tytułu 

zwiększonych wpłat oraz wpłaty należności za lata ubiegłe, 

 Starostwie Powiatowym o kwotę 3.000 zł na realizacje projektu                

„ Lęborska Droga Św. Jakuba: w ramach programów 
turystycznych”, 

 ZSE-H o kwotę 2.354 zł z tytułu otrzymania odszkodowania od 

firmy ubezpieczeniowej za naprawę dachu zniszczonego na skutek 
wichury, 

 DPS nr 1 o kwotę 14.003 zł z tytułu sprzedaży złomu, 

 SOSW o kwotę 4.809 zł z tytułu dochodów z najmu i dzierżawy oraz 

wpływów z różnych dochodów. 
– zmniejszeniu dochodów Powiatu Lęborskiego o kwotę 5.160.000 zł w 

Starostwie Powiatowym z tytułu: 
-rezygnacji z sprzedaży działki położonej w obrębie 5 miasta Lęborka -

22 działki wydzielone z terenów działki nr 13 (660 000 zł), 
- zmiany źródła finansowania realizowanych wydatków inwestycyjnych 
i remontowych w jednostkach organizacyjnych zaplanowanych                    

w budżecie ze sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie 2 miasta 
Łeby przy ul. Leśnej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 

54/4 (4 500 000 zł) na kredyt bankowy. 
– zwiększenia wydatków Powiatu Lęborskiego o kwotę 1.647.316 zł w 

tym w: 

 Zarządzie Dróg Powiatowych o kwotę 20.150 zł z przeznaczeniem 
na bieżące utrzymanie dróg, 

 Starostwie Powiatowym o kwotę 6.000 zł z tytułu udzielenia 
pomocy w ramach rozwoju produktów turystycznych, oraz 

przeniesienie 50% wydatków na realizację projektu „Lęborska 
Droga Św. Jakuba” 

 ZSE-H o kwotę 2.354 zł, 

 DPS nr 1 o kwotę 14.003 zł, 

 SOSW o kwotę 4.809 zł, 

 Starostwie Powiatowym o kwotę 1.600.000 zł na realizacje 

projektu „Orlik 2012”. 
– zmniejszeniu wydatków Powiatu Lęborskiego o kwotę 3.000 zł w 

Starostwie Powiatowym na realizację projektu „Lęborska Droga Św. 
Jakuba”. 

Deficyt budżetowy ulega zmianie i wynosi  7.871.799 zł. 
Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady. 
/5 głosów za / 



 7 

 
Ad 4) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 96/2008 został 
przyjęty 5 głosami za. 
 

 
  

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 
 


